[image: image1.jpg]

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
  Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o

........................................................................................................................

OFÍCIO Nº.046/2008

                                                                         Monte Azul Paulista, 13 de Maio de 2008.

Senhor Secretario,

Vimos por meio deste externar nossa preocupação  quanto a extinção dos serviços do IML (Instituto Médico Legal) em Bebedouro, em cumprimento a uma resolução que designa novas unidades do Instituo de Criminalística – IC e transfere o atendimento para a cidade de Barretos, o que causaria muitos transtornos não só para as famílias das vítimas mas também para todos os envolvidos nos processos periciais.

 Em razão disso e apoiando a Moção de Apelo nº. 35/2008 de autoria do vereador Celso Teixeira Romero, nos unimos à Câmara Municipal de Bebedouro para solicitar que Vossa Excelência formalize um Convênio com o município de Bebedouro, objetivando a instalação de um IML naquela localidade que está geograficamente bem posicionada para o acesso de municípios vizinhos e possui uma unidade do Instituto de Criminalística – IC. Tal fato estaria em consonância com as metas do Governo do Estado, que é oferecer a devida qualidade no préstimo dos serviços inerentes ao referido órgão.

Certos de contar com vossa atenção e providências, apresentamos nossos protestos de elevada estima e consideração.
.....................................................................

LUIZ CARLOS GEROMINI

Presidente da Câmara Municipal

Monte Azul Paulista – SP.

AO

EXMO.SENHOR

Doutor  RONALDO AUGUSTO BRETÃS MARZAGÃO,
DD. SECRETARIO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO PAULO – CAPITAL.